VI. De ceux qui sont obligez de demeurer avec les Heretiques.

Pour ce qui est de ceux qui frequentent les pays heretiques voisins de nostre diocese, ou qui, pour gagner leur vie, sont contraincts de demeurer chez des heretiques, nous avons donné pouvoir à tout curé et autres qui ont permission de confesser, de les entendre en confession et de les absoudre de n'avoir pas celebré les festes commandées par nostre mere la sainte Eglise, de n'avoir pas jeusné les jours des veilles des Quatre-tems, et du Careme, comme aussi d'avoir mangé de la viande ces mesmes jours, excepté les

habeat vel à nobis, vel à vicario nostro, quam curionibus exhibere tenebitur ubi concionari volet, itemque eos admonere, antequàm ad magnam missam accingantur, ut parœcianos suos queant hâc de re commonefacere.

V. De Confessione et Communione paschali.

Tenebuntur parœciani omnes Paschali tempore apud curiones suos aut alios ab eis potestatem habentes confiteri, itemque in parœciali ecclesiâ eorum manibus seu ab eis constitutorum communicare. Si tamen essent aliqui qui nollent eorum communicare manibus, tenebuntur ii admonere et aliò eundi facultatem petere, quam quidem facultatem eo ipso curiones dabunt, et parœciani intra dies octo post Pascha testimonium ab eo sacerdote referent, cujus manibus communicaverint, alioquin censebuntur ut hæretici.

VI. De iis qui cum Hæreticis manere coguntur.

Quod ad eos qui in hæreticorum regionibus diœcesi nostræ finitimis versantur, vel qui, ut habeant quò vivant, cum iis coguntur habitare, facultatem facimus omnibus curionibus, et aliis ritè admissis, eos confitentes audiendi et absolvendi, quod statutos Ecclesiæ festos dies non celebraverint, vigilis, quatuor temporibus, et quadragesimâ non jejunaverint, aut quòd diebus illis (exceptis veneris et sabbati) car-

nes comederint, sicut etiam quòd ministrorum concionibus interfuerint, dummodò cœnam non sumpserint.

VII.

De Sindone defunctorum.

Ad vitandas altercationes quæ solent inter curiones et parœcianos esse pro sindone defunctorum, statuimus futurum deinceps ad hæredum, vel aliorum exequiarum curam habentium arbitrium uti sindonem curioni relinquunt, vel referant persolvendo ei sex florenos, et pro riciniolo puerorum, duos florenos.

VIII.

De Luminaribus in exequiis.

Super querimoniis ad nos relatis, quòd multi curiones luminaria quæ in exequiis die sepulturæ deferuntur, retineant, nec velint ad missas quæ die posterâ celebrantur, præbere, sed alia petant, statuimus ut curiones teneantur luminaria die posterâ repræsentare, et diebus tribus quibus consuetum est preces pro defunctis fundere. si luminaria illa sufficiant; quibus verò tribus diebus præteritis, quod ex iis luminaribus residuum erit, spectabit ad curiones: et si missæ die crastinâ non celebrentur, tunc curiones luminaria repræsentare minimè teneantur. Et quandoquidem in multis diœcesis nostræ ecclesiis rogantur curiones uti præbere dignentur luminaria, et cum ad debiti numerationem venit, plerum-